
Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 15 города Тюмени)

ПРИКАЗ

1 сентября 2018 г. № 252

О недопустимости использования в 
образовательном процессе рабочих 
тетрадей на печатной основе

В соответствии с пп.1.2. ст.35 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», письмом департамента образования и 
науки Тюменской области от 12.11.2015 № 7593 «О направлении разъяснений 
прокуратуры Тюменской области (об использовании учебных пособий», письмом 
МАОУ ГИМЦ города Тюмени от 16.09.2016 № 772, рекомендаций Управляющего 
совета (протокол от 12.05.2018 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не вносить в УМК МАОУ СОШ № 15 города Тюмени рабочие тетради на 
печатной основе на 2018/2019 учебный год.

2. Учителям начальных классов, учителям-предметникам запретить 
использование рабочих тетрадей на печатной основе в образовательно
воспитательном процессе в 2018/2019 учебном году.

3. Классным руководителям не допускать сбора денежных средств на покупку 
учебных пособий, рабочих тетрадей на печатной основе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора по учебно-воспитательной работе Артемчик И.И., Гаскарову А.А., Голубь 
И.П., Зайцеву С.Ю., Полищук Л.К.

Директор И.В. Носова


